

P r o t o k ó ł N r X V I I I / 1 1

z X V I I I s e s j i R a d y M i e j s k i e j w K ę t r z y n i e

w dniu 9 listopada 2011r. w godz.16⁰⁰ –17⁴⁵

- w Sali Nr 108 Urzędu Miasta w Kętrzynie.

Ustawowy skład Rady 21 radnych - wszyscy obecni. Lista obecności stanowi zał.nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:

- Burmistrz Miasta – Krzysztof Hećman
- Zastępca Burmistrza – Andrzej Degórski
- Sekretarz Miasta – Bożena Lechicka,
- Przedstawiciele lokalnej prasy, Kętrzyńskiej Telewizji Kablowej oraz Telewizji Internetowej.
- Mieszkańcy Kętrzyna

Ad.pkt 1 Przewodniczący Rady Stanisław Wachnik otworzył obrady XVIII sesji Rady Miejskiej w Kętrzynie, zwołanej zgodnie z art.20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym na wniosek 8 radnych, który stanowi zał.nr 2 do protokołu. Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad oraz powitał radnych, Burmistrza Miasta, Zastępcę Burmistrza, Sekretarz Miasta, zaproszonych gości, mieszkańców Miasta oraz media.

Obsługę prawną sesji zapewnia mec. Agnieszka Sabatowska, protokolantem jest Teresa Dudzińska.

Ad.pkt 2 Przewodniczący Rady Stanisław Wachnik przedstawił porządek obrad – zgodnie z zał.nr 3 do protokołu, oraz poinformował, że zmiana porządku obrad wymaga zgody wnioskodawcy dzisiejszej sesji.

Do zaproponowanego porządku obrad:

- 1. Otwarcie posiedzenia.**
- 2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków o zmianę porządku obrad.**
- 3. Interpelacje i zapytania radnych.**
- 4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Kętrzynie.**
- 5. Wolne wnioski, informacje oświadczenia.**
- 6. Zamknięcie XVIII sesji.**

- uwag nie zgłoszono, tym samym porządek został przyjęty.

Ad.pkt 3 Interpelacji i zapytań radnych – nie zgłoszono.

Ad.pkt 4 Przewodniczący Rady Stanisław Wachnik poinformował, że Rada Miejska przechodzi w tym punkcie do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Kętrzynie. Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z gorącą prośbą, aby radni wyrazili zgodę na zabranie w pierwszej kolejności głosu przez ks.dr Kazimierza Żuchowskiego, a dalszej kolejności odczyta wszystkie opinie prawne. W związku z brakiem sprzeciwu Przewodniczący Rady udzielił głosu ks.Proboszczowi.

Ks.Kazimierz Żuchowski – przywitał wszystkich i poinformował, że przyszedł w sutannie ze względu na to, że zaraz będzie odprawiał mszę świętą, ale tak się stało, że niedawno czytał przypowieść o miłosiernym samarytaninie, kiedy to kapłan przechodził koło człowieka w potrzebie i spieszył się do swoich zajęć. Dlatego pomyślał sobie, że nie pozwoli, żeby ten człowiek zaszczyty był bez jego pomocy. Dodał, że był założycielem od początku istnienia Warsztatów Terapii Zajęciowej, począwszy od fundacji św.Andrzeja Apostoła i poprzez dalsze różne koleje, jakie przechodziły warsztaty. WTZ wyszły na prostą, jednakże w pewnym momencie zaczęło się dziać coś złego w zarządzie. Najpierw starano się skutecznie zresztą usunąć przewodniczącego

zarządu, zrezygnował wiceprzewodniczący i powstał nowy zarząd, który jak się okazało, miał liczne obiekcje do pracy pana Niedźwieckiego. Ksiądz poinformował, że dość często bywał w WTZ i nigdy nie zauważył, aby były jakieś nieprawidłowości. Powiedział, że człowiek który jest spokojny, bardzo delikatny jest może dla kogoś zbyt za słabym partnerem do rozmowy. Dodał, że bardzo sobie ceni Pana Niedźwieckiego i jego pracę. Niestety nie wszyscy, bo z okazji 15 lecie Warsztatów, nikt nie wspomniał o panu Niedźwieckim, kierowniku WTZ. Ksiądz proboszcz poinformował, że nie widział żadnych rzeczy, które by budziły niepokój. Jak po prostu każdy z nas ma pewne niedoróbki i kto jest bez grzechu niech pierwszy rzuci kamieniem. Są pewne rzeczy, które się wszędzie mogą zdarzyć, można je uzupełnić i nie są to rzeczy, które dyskwalifikują pana Niedźwieckiego jako kierownika WTZ. Wydaje się, że ktoś jakieś swoje mówiąc kolokwialnie lody kręci i to nie jest dobre, ani dla warsztatów, ani dla pracowników. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Stanisław Wachnik podziękował księdzu Żuchowskiemu za zabranie głosu. Następnie poinformował, że Komisje Rady ustaliły, że opinię o projekcie uchwały radni wyrażają indywidualnie na sesji w głosowaniu, zaś Burmistrz Miasta pozytywnie zaopiniował projekt uchwały pod względem formalno-prawnym. Przewodniczący odczytał opinię prawną w sprawie uchwały i konieczności wyłączenia się z głosowania przez radnego A.Niedźwieckiego. Opinia prawna stanowi zał.nr 4 do protokołu.

Następnie Przewodniczący poinformował, że na jego ręce wpłynęło pismo radnego Andrzeja Niedźwieckiego, którego treść zgodnie z zał.nr 5 - odczytał we tym miejscu w całości.

Przerwa: 16³⁰ - 16⁴⁰

Radna Urszula Baraniecka zacytowała kilka wypowiedzi sprzed czterech lat radnego Romualda Budrewicza: „ Są sytuacje i dzisiejsze głosowania są odpowiedzią na pytanie, w jakim miejscu jesteśmy, czy jesteśmy solidarni wobec problemów, czy wykorzystujemy każdą sytuację, żeby dołożyć jeden drugiemu.” oraz radnej Heleny Szymkiewicz: „Ale to co obserwuję państwo tańczą jakąś szaloną polkę galopkę. Nie wiem z czego ten galop wynika i co ten chocholi taniec i do czego prowadzi. Wiem, że nie my podejmujemy decyzję, decyzje należą po tamtej stronie, ale wydaje mi się, że zanim podejmiemy decyzję, ta decyzja powinna być umotywowana i jakie są jej konsekwencje. Czego my się spieszymy? Czy my wiemy jakie są konsekwencje naszych podejmowanych działań?”. Tak rani mówili w obronie pana Krzysztofa Hećmana. Sam Krzysztof Hećman w styczniu powiedział następujące zdanie. Prosił o niepodjęcie uchwały o wygaśnięciu mandatu.

W tym miejscu Burmistrz przerwał wypowiedź radnej, a Przewodniczący Rady poprosił o dokończenie wypowiedzi.

Burmistrz Miasta – zgłosił wniosek w sprawie formalnej, gdyż pan Przewodniczący pokazuje sytuacje tylko i wyłącznie z punktu widzenia ludzi związanych z Platformą Obywatelską. Skoro Przewodniczący dopuszcza pod obrady takie sytuacje, że są cytowane sprawy oderwane od rzeczywistości.

Radny Krzysztof Bućko – zadał pytanie „czy pan jest po wpływem alkoholu panie Burmistrzu?”.

Burmistrz Miasta Krzysztof Hećman poinformował, że nie pozwoli na obrażanie siebie i zażądał od Przewodniczącego Rady wezwania policji.

Przerwa 17⁴⁰ – 17⁴⁵

Po przerwie na salę sesyjną przybył dwuosobowy patrol policji, który poinformował, że Burmistrz Krzysztof Hećman został przebadany alkomatem i wynik jest zerowy.

Burmistrz Miasta poinformował, że patrol policji stwierdził, że stan jego nietrzeźwości wynosi dokładnie : 0,00.

Radna Urszula Baraniecka – poinformowała, że wydaje się normalne, że każdy na tej sali nie jest pod wpływem alkoholu. Dlatego też pan Burmistrz 27 stycznia prosił o niepodjęcie uchwały

o wygaśnięciu mandatu Burmistrza, ponieważ sprawę najbliższym terminie rozstrzygnie Trybunał Konstytucyjny. Ten wniosek poparli wówczas radni z K- n 2000 i ona również. Dlatego też, aby Rada mogła podjąć tę niezmiernie ważną decyzję, która dotyczy pozbawienia prawnej ochrony radnego, to musi być przekonana, że jest decyzja jest w pełni zasadna. Aby jednak mieć takie przekonanie rozsądnym wydaje się poczekać na rozstrzygnięcie sprawy przez Sąd Pracy, bowiem to ona stanowi tło całego konfliktu jaki istnieje od pewnego czasu między zarządem stowarzyszenia, na czele którego stoi radna Bylicka, a kierownikiem WTZ, którym jest radny Niedźwiecki. W zwołaniu sesji w trybie nadzwyczajnym dostrzega niczym nie uzasadniony pośpiech radnych Kętrzyna 2000, którzy już samym wnioskiem o zwołanie sesji stawiają się w roli sędziego. O pośpiechu radnych Kętrzyna 2000 może świadczyć, że może mają wystarczającą ilość szabel i mogą już ciąć. Z drugiej jednak strony opowiedzenie się przez radnego za uchynieniem pewnej ochrony prawnej, immunitetu chroniącego kolegę z tej samej rady to już kwestia z dziedziny etyki i moralności. Ciekawa zatem jestem, kto z tego zacnego grona wystąpi, jeszcze przed wydaniem postanowienia przez Sąd Pracy w roli kata, a kto wykaże się rozsądkiem. Dlatego poprosiła radnych, dzisiaj też wspomniałam na tej przerwie, że ważnym byłoby, żeby dalsza część tej sesji odbywał a się 18-go po południu, jest taki przepis prawa w naszym statucie, który umożliwia Przewodniczącemu Rady, przy zgodzie wnioskodawców. Jeżeli nie ma zgody wnioskodawców to rozumie, że kontynuujemy dalej sesję i głosowanie rozstrzygnie, czy ta uchwała zostanie dzisiaj podjęta, czy nie. Dodała, że brakowało jej cały czas odpowiedzi na pytanie, czy zarząd który postawił wniosek, zgodni z prawem, rzeczywiście ma wszystkie umocowania prawne, czy działa zgodnie z prawem. Dlatego też na posiedzeniu komisji odczytała pismo z nadzoru, który wzywa stowarzyszenie do naprawy wszelkich wskazanych nieprawidłowości i których do dzisiejszej sesji nie uzupełnili.

Burmistrz Miasta Krzysztof Hećman poinformował, że jest jednym z założycieli Warsztatów i czuje się moralnie odpowiedzialny za te warsztaty. Dodał, że zawsze pomagał i wspominał w tym miejscu, sytuację, kiedy poprzedni kierownik popełnił tyle błędów, co było dla niego wielkim ciosem. Należy zastanowić się nad pojęciem takich słów jak godność, poczucie misji, odpowiedzialności służby publicznej i w czym tkwi ten błąd. Ktoś na tej sali cytował moje wypowiedzi dotyczące sprawy, która miała pierwszorzędne znaczenie dla Miasta Kętrzyna, bo dotyczyła usunięcia burmistrza ze stanowiska, co zrobiło kilkanaście samorządów w Polsce na kilkaset przypadków. Dodał, że dzisiaj dyskutujemy o sytuacji, kiedy to pracodawca mówi nam, że ma wątpliwości podstawowe i zasadne obiekcje dotyczące pracy człowieka, a tym człowiekiem jest radny. Dodał, że podczas tej dyskusji, za wyjątkiem głosu ks.Żuchowskiego nie słyszał żadnego głosu ludzi, uczestników warsztatów, ludzi tam pracujących. Jeśli jesteś człowiekiem, który ma rację, obronisz się w sądzie i zostanie twoje imię dobre przywrócone.

Radny Roman Świtaj poinformował, że nie jesteśmy sądem i nie powinniśmy rozstrzygać sprawy w tym kontekście, winien, nie winien itd. Powinniśmy się wypowiedzieć tylko, czy wniosek ,który został złożony przez Stowarzyszenie jest związany z pełnieniem funkcji radnego. Czy to, że Państwo chcą rozwiązać umowę z panem Niedźwieckim jest na skutek jego działania w Radzie, nieobecności przez bytność na komisjach, czy sesjach tudzież inne działania. Zadałem to pytanie Stowarzyszeniu i uzyskał odpowiedź, że to nie ma związku z pełnieniem funkcji radnego. Zadał pytanie panu Niedźwieckiemu, czy to ma związek, zdaniem pana, z pełnieniem funkcji radnego, czy jest inne. Oczekuje odpowiedzi. Ponadto zaproponował, abyśmy nie rozciągali dyskusji, bo nie od tego jesteśmy, tylko dać jeden głos jednej stronie i drugiej stronie i przejść do głosowania i zamykamy dyskusję.

Przewodniczący Rady Stanisław Wachnik zadał pytanie, czy ktoś ze Stowarzyszenia chce zabrać głos.

Przedstawicielka Stowarzyszenia poinformowała, że bardzo szanowała pana Andrzeja dopóki nie była w Zarządzie, naprawdę bardzo lubiła pana Andrzeja Niedźwieckiego./ Nam chodzi jedynie o dzieci. Pan Andrzej nie daje sobie rady z pracą w Warsztacie. To nie jest tylko opinia moja, bo jestem przedstawicielem rodziców, rodzice są za tym, aby pan Andrzej zrezygnował z pracy.

Radny Andrzej Niedźwiecki odniósł się do zapytania radnego Romana Świtaja, czy uważam że ten wniosek zarządu ma związek z pełnieniem funkcji. Tak jak Pan Przewodniczący był łaskaw

przeczytać w moim piśmie uważam, że wniosek zarządu złożony dopiero teraz w październiku, kiedy podstawowy fakt zarzucany w piśmie dotyczy sytuacji z grudnia, pytam na co Państwo czekaliście ze złożeniem wniosku. Dlatego uważam, że i czas złożenia tego wniosku i formę odbywania dzisiejszej sesji, jako sesji nadzwyczajnej, która wcale w tym trybie nie musiała się odbyć, gdyż mamy czas do 18 listopada, czyli do dnia, kiedy Sąd Pracy wyda wyrok w sprawie z powództwa pani Ewy Kuźnickiej przeciwko Stowarzyszeniu, nie przeciwko mnie. Rozstrzyga kwestię legalności podpisania tej umowy, co jest głównym zarzutem zarządu wobec mojej osoby. Ja odniosłem się do wszystkich, natomiast jeżeli chodzi o ochronę dóbr osobistych Pani Małgorzaty Bylickiej, namawiam ją i apeluję, aby zrobiła to przed sądem. Przytoczony artykuł pana Tomczaka świadczy też o kontekście politycznym i zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym, i głosowania i poprzednie artykuły napastliwe wobec pana Starosty, który wykazał niespotykaną cierpliwość, gdzie ma na uwadze dobro osób niepełnosprawnych i tylko dlatego spokojnie i cierpliwie wyjaśnia sytuację.

Radny Marian Toruński odczytał stanowisko Klubu Radnych Kętrzyń 2000 z dnia 9 listopada 2011r. w sprawie wniosku Mazurskiego Stowarzyszenia oraz projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym – zgodnie z zał.nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady Stanisław Wachnik zamknął dyskusję w powyższej sprawie i poinformował, że Rada przystępuje do głosowania projektu uchwały.

Uchwała Nr XVIII/102/11 w sprawie wrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Kętrzyźnie – zał.nr 7 – została podjęta.

W chwili zarządzania głosowania na Sali obecnych było 21 radnych. „Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 9 przeciw, 0 „wstrzymało się” od głosu. Radny Andrzej Niedźwiecki nie wziął udziału w głosowaniu.

Ad.pkt 5 Wolne wnioski, informacje oświadczenia.

Radna Małgorzata Bylicka „chcę odnieść się do Pana Niedźwieckiego. Moje oświadczenie. Pan raz już mnie namówił do wstąpienia do Stowarzyszenia. Dzisiaj doskonale rozumiem i zapewne Pani Anna Chlebowicz, co znaczy, chcę mieć swój zarząd. Ja pojmowałam to inaczej. Ja myślałam, że mają to być ludzie operatywni i odważni. Dzisiaj wiem co to znaczy swój zarząd, chcę mieć swój zarząd’. Ponadto złożyła oświadczenie o wystąpieniu z Klubu Radnych PIS. Oświadczenie to stanowi zał.nr 8.

Radna Urszula Baraniecka zwróciła się z prośbą o zajęcie się tematem – modernizacji skrzyżowania ul.Diehla, Kajki i Szpitalnej. W chwili obecnej jest remontowana ul.Diehla, to skrzyżowanie jest w bardzo złym stanie, wjazd do Szpitala. Zgłosiła również potrzebę remontu ulicy Dworcowej i samego dworca.

Wiceprzewodniczący Rady Romuald Budrewicz zwracają się do radnego Andrzeja Niedźwieckiego w imieniu własnym oraz Wiceprzewodniczącego Rafała Rypiny wyjaśnił sytuacji dotyczącej wspólnego posiedzenia Komisji. Radnemu na jego prośbę zostanie udzielona pisemna odpowiedź.

Ad.pkt 6 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Stanisław Wachnik zamknął XVIII sesję Rady Miejskiej w Kętrzyźnie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Teresa Dudzińska